关于举办 2019 齐鲁麻醉高峰论坛通知
各医疗卫生单位：

“2019 齐鲁麻醉高峰论坛 QILU SUMMIT FORUM IN ANESTHESIOLOGY

（QSFA 2019)”将于 2019 年 5月 17 日-5 月 19 日在济南召开。我们诚挚邀请海内外

学者参加此次盛会，共襄盛举。

齐鲁麻醉高峰论坛，旨在促进国麻醉学领域的学术交流，搭建麻醉教学、科研、临

床交流的平台，以此扩大研究视野、加深合作。此次我们将邀请国际和国内麻醉界的顶

级专家就麻醉和围术期医学的热点问题展开深入的探讨，我们将精心组织、准备，为您

提供一次麻醉学术盛宴。与会代表将获得国家级继续教育 I类学分 10 分。现将有关事

宜通知如下：

一、会议时间：

2019 年 05 月 17—19 日

二、会议地点：

济南济南鲁能希尔顿酒店，济南市二环南路 2888 号， 0531-8622 9999。

三、会议内容：1.专题讲座；2.麻醉科相关领域基础和临床研究最新成果；3.技术

应用；4.学术交流。

四、征文内容：

1.麻醉的临床与基础研究； 2.区域麻醉；3.围手术期麻醉；4.儿科麻醉；5.神经

外科麻醉；6.心胸外科麻醉；7.产科麻醉；8.创伤急症手术麻醉；9.门诊、PACU 和手

术室外麻醉；10.专科手术病人 的麻醉处理；11.麻醉质控与加速术后康复；12.麻醉相

关新技术、新业务进展；13.科室管理和麻醉科质量控制；14.麻醉风险（并发症、不良

事件）及医疗纠纷的防范；15.临床病例讨论及其它。

征文要求：1.论文应具有科学性、先进性及实用性，数据准确无误；凡未在全国性

学术会议交流及公开刊物发表的论文均可投稿；

2.本次大会只接受网上投稿，请登录 http://qsfa2019.medmeeting.org/cn 网上论

文投稿，先注册系统用户，按网上提示进行投稿；文体不限，全文一份，800 字以上；

3.截止日期：2019 年 5 月 7 日，逾期恕不受理；欢迎大家踊跃投稿。

六、参会人员：

http://qsfa2019.medmeeting.org/cn

山东大学齐鲁儿童医院

2019 年 3 月 6 日

2019 年 3 月 6 日

山东大学第二医院
山东大学齐鲁医院

齐鲁麻醉高峰论坛组委会

全国从事麻醉与疼痛、重症学科的临床、教学、科研的专业人员，各医院麻醉科，

学术带头人和麻醉医师。

七、大会注册、收费：

会务费 500 元/人（含培训费、资料费、餐费和学分证书费），统一食宿费用自理，

按规定回单位报销。请登录大会网站 http://qsfa2019.medmeeting.org/cn，进行在线

报名、缴费并预定酒店房间。为保证参会质量及住宿安排，报名截止日期为 2019 年 5

月 11 日。

1.缴费方式：2019 年 5 月 11 日（含）之前网上注册并缴费，300 元/人；

2019 年 5 月 11 日之后或现场注册，500 元/人。

2.退款规定：2019 年 5 月 11 日（含）前收到取消注册通知和退款申请的，由秘书

处退款。收取每人 100 元的退款手续费。退款手续将在会议结束 7日内办理完毕。2019

年 5月 11 日后收到退款申请的，不予处理。

八、大会秘书处及联系方式：

注册咨询：高 顺:15550065300 电话:0531-88684251

学术咨询：吴剑波:18560083793 赵鑫:15153169225 胡卫东:13012986869

大会官网：http://qsfa2019.medmeeting.org/cn

http://qsfa2019.medmeeting.org/cn

	 “2019齐鲁麻醉高峰论坛QILU SUMMIT FORUM IN ANESTHESIOLOGY（